
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

Ш Л  2ЛШ.___
Про затвердження Положення про Алею 
почесних: поховань на території кладовища по 
вул. Семінарській у м. Коростишів

Відповідно вимог Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
та Закону України «Про поховання та похоронну справу», Порядку проведення 
безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, 
постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року 
№ 1445 зі змінами, рішення 29 позачергової сесії Коростишівської міської ради 
від 15 листопада 2022 року № 566 «Про затвердження Порядку організації 
поховання померлих і ритуального обслуговування населення на території 
Коростишівської міської ради» та з метою гідного вшанування пам'яті загиблих 
учасників, які брали участь у бойових діях проти військової агресії російської 
федерації, поховання померлих, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Положення про Алею почесних поховань на території 
кладовища по вул. Семінарській у м. Коростишів, що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Положення
про Алею почесних поховань на території кладовища 

по вул. Семінарській у м. Коростишів

1. Загальні положення

1. Положення про Алею почесних поховань на території кладовища по 
вул.Семінарській в м.Коростишів (далі - Положення) розроблено з метою 
організації облаштування на міському кладовищі в м.Коростишів місця для 
поховання (перепоховання) загиблих (померлих) під час проходження військової 
служби в ході російсько-української війни, для гідного вшанування подвигу 
загиблих (померлих) військовослужбовців, прояву поваги та шани до їхньої 
самопожертви від влади та суспільства, уважного і дбайливого ставлення до 
родин загиблих, координації ініціатив та заходів між органами влади та 
територіальною громадою (згідно схеми, з урахуванням вимог Порядку 
утримання кладовищ та інших місць поховань затвердженого наказом 
Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 
19 листопада 2003 р. № 193, додаток 1).

2. Положення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про поховання та похоронну 
справу», Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого 
наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального 
господарства від 19 листопада 2003 року № 193, Порядку проведення 
безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, 
постраждалих учасників Революції Гідності й осіб з інвалідністю внаслідок 
війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 
2004 року № 1445 зі змінами.

2. Організація проведення поховань (перепоховань)

1. Похованню (перепохованню) на Алеї почесних поховань на території 
кладовища по вул.Семінарській в м.Коростишів підлягають військовослужбовці 
Збройних Сил України, бійці добровольчих батальйонів, працівники 
Національної поліції України, Національної гвардії України, Служби безпеки 
України, які загинули (померли), під час участі в бойових діях російсько- 
української війни, та які були зареєстровані або постійно проживали в межах 
Коростишівської територіальної громади, а також військовослужбовці Збройних 
Сил України, бійці добровольчих батальйонів, працівники Національної поліції 
України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, сім’ї  яких



2

(батьки, дружина, діти) зареєстровані або постійно проживають в межах 
Коростишівської територіальної громади.

2. Поховання загиблого (померлого) покладається на виконавця 
волевиявлення загиблого (померлого) - чоловіка (дружину), батьків 
(піклувал ьників), дітей, сестру, брата, діда або бабу, онука (правнука), іншу особу, 
яка зобов’язалася поховати загиблого (померлого)відповідно до законодавства.

3. На підставі лікарського свідоцтва про смерть чи свідоцтва про смерть із 
зазначеннямвідповідної причини смерті, повідомлення Територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки, які підтверджують віднесення 
померлого до осіб, передбачених в пункті 1 розділу 2 цього Положення, 
виконавець волевиявлення загиблого (померлого) відповідно до законодавства 
особисто звертається до КП «Коростишівський комунальник» з приводу 
укладення відповідного договору - замовлення на організацію та проведення 
поховання на Алеї почесних поховань не пізніше ніж за 24 години до 
запланованої дати поховання.

4. Виконавець волевиявлення померлого або особа, яка зобов’язалася 
поховати померлого, які мають намір здійснити поховання на Алеї почесних 
поховань надають письмову згоду на встановлення намогильної споруди згідно 
з затвердженим зразком.

5. ГІерепоховання військовослужбовців, бійців добровольчих батальйонів, 
працівників Національної поліції України, Національної гвардії України, 
Служби безпеки України, сім’ї яких (батьки, дружина, діти) зареєстровані або 
постійно проживають в межах Коростишівської територіальної громади, 
здійснюється з дотриманням вимог ст. 21 Закону України «Про поховання та 
похоронну справу».

6. ГІідпоховання (поховання) померлих членів родини до існуючої могили 
чи надання окремого місця на Алеї почесних поховань на території кладовища 
по вул. Семінарська в м. Коростишів заборонено.

7. Для здійснення поховання невпізнаних тіл (останків) на кладовищі 
виділяються спеціально відведені місця (ряди, сектора).

3. Благоустрій та утримання Алеї почесних поховань 
на території кладовища

1. Благоустрій на Алеї почесних поховань на території кладовища по 
вул.Семінарській в м.Коростишів забезпечує комунальне підприємство 
«Коростишівський комунальник» за рахунок коштів бюджету Коростишівської 
територіальної громади згідно з річним кошторисом бюджетних призначень на 
кожен рік.

2. Прибирання окремих могил на Алеї почесних поховань на території 
кладовища по вул.Семінарській в м.Коростишів проводиться працівниками КП 
«Коростишівський комунальник» лише з дозволу родичів померлого 
(загиблого). Без дозволу родичів прибирання могили проводиться у випадку, 
якщо могила тривалий час не прибиралася, з попередньою фотофіксацією



з

відповідальним працівником ритуальної служби комунального підприємства до 
та після прибирання.

3. На кожній могилі, одразу після проведення чину поховання 
військовослужбовця, працівниками КП «Коростишівський комунальник» 
встановлюється металевий флагшток з Національним Прапором України. 
Прапори у секторі почесних поховань на території кладовища замінюється після 
втрати прапором належного вигляду.

4. Родичам загиблого військовослужбовця дозволяється встановлювати 
полкові та червоно-чорні прапори на могилах загиблих воїнів на металевих 
флагштоках, після чого вони самостійно повинні слідкувати за зношеністю 
даного прапора та своєчасно замінювати його. У випадку несвоєчасної зміни 
прапора флагштоки демонтовуються працівниками КП «Коростишівський 
комунальник» з проведенням відповідної фотофіксації.

5. Після проведення поховання на могилі встановлюється тимчасовий 
пам’ятний знак із зазначенням прізвища, імені та по батькові (у разі наявності), 
дати народження та дати смерті померлого.

6. Після спливу календарного року з дати поховання на кожній могилі 
встановлюється однотипна намогильна споруда згідно із затвердженим зразком 
(додаток 2). Виконавець волевиявлення померлогоабо особа, яка зобов’язалася 
поховати померлого погоджують макет зображення та надписів на вертикальних 
та горизонтальних елементах споруди (фотографія, ШБ, дати життя та смерті, 
нагороди, епітафія) з виконавцем робіт по встановленню намогильних споруд.

Усі намогильні споруди, що встановлюються на могилі, повинні 
відповідати стандартам, затвердженим технологіям та затвердженій формі.

7. Самостійне встановлення будь-яких інших намогильних споруд у 
секторі для почесних поховань на території кладовищ заборонено.

8. Алея почесних поховань на території кладовища по вул. Семінарській в 
м.Коростишів є місцем проведення офіційних заходів з нагоди вшанування 
воїнів, які загинули в холі лосійсько-уклаїнської шини я болотябі ая



Додаток 1
до Положення про Алею почесних 
поховань на території кладовища 
по вул. Семінарській у м.Коростишів

Схема
розміщення Алеї почесних поховань на території кладовища 

по вул.Семінарській в м.Коростишів



Додаток 2
до Положення про Алею почесних 
поховань на території кладовища 
по вул. Семінарській у м.Коростишів

Розміри надмогильної споруди

№ Деталь М атеріал Довжина
(см.)

Ш ирина
(см.)

Висота / 
товщина 

(см.)

Кількість

1 Ваза Габро 15.0 15.0 40.0 1

2 Відмостка (квітник) Габро 140,0 15,0 8,0 2

3 Габро 110,0 35,0 8,0 1

4 Дах Габро 140,0 50,0 10,0 1

5 Капітель Лізник 25,0 25,0 15,0 2

6 Лізник 21,0 21,0 15,0 2

7 Лампатка Габро 1

8 Надгробна плита Лізник 90,0 40,0 8,0 1

9 Лізник 90,0 30,0 8,0 1

10 Лізник 110,0 20,0 8,0 2

11 Підставка Лізник 135,0 50,0 10,0 1

12 Габро 140,0 55,0 20,0 1

13 Колона (конус) Лізник 18,0 18,0 130,0 2

14 Скло 80,0 50,0 1,0 1

15 Стела Габро 160,0 70,0 10,0 1

16 Флагшток 250,0 2

17 Ніжка лавки Габро 40,0 40,0 30,0 2

18 Квітник (туя) Габро 60,0 60,0 5,0 1

19 Ваза (квітник) Габро ^ # | с т
,у * с ж

30,0

Перший заступник міського голови М
;І\&Ж\ 

\ \ А  #  \
»а - ,  -у ЗДрп<Я *

УК



Зразок надмогильної споруди


